

Nr 220.

Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen med tillkännagivande, att i statsverkspropositionen under avdelningen Utgifter för kapitalökning bebådad framställning angående anslag för anläggning av en radiostation för trafik med Amerikas Förenta Stater icke kommer att föreläggas riksdagen; given Stockholms slott den 18 mars 1921.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed giva riksdagen tillkänna, att Kungl. Maj:t icke kommer att till nu pågående riksdag avlåta proposition i det under avdelningen Utgifter för kapitalökning av statsverkspropositionen omförmälda ärende angående anslag för anläggning av en radiostation för trafik med Amerikas Förenta Stater, i följd varav medel för berörda ändamål ej vidare behöva beräknas å vare sig 1922 års riksstat eller 1921 års tilläggsstat.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Hérres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Walter Murray.

*Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet
å Stockholms slott den 18 mars 1921.*

Närvarande:

Statsministern VON SYDOW, ministern för utrikes ärendena greve WRANGEL, statsråden ERICSSON, DAHLBERG, MURRAY, ELMQUIST, MALM, BERGQVIST, HAMMARSKJÖLD, EKEBERG, HANSSON, BESKOW.

Departementschefen, statsrådet Murray anförde:

För anläggning av en radiostation för trafik med Amerikas Förenta Stater anvisade 1920 års riksdag för år 1921 ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor. Riksdagen framhöll därvid bland annat, att riksdagen ansåge det böra göras till förutsättning för rätt till användningen av detta belopp, att i sammanhang med blivande framställning om ytterligare anslag närmare planer och kostnadsförslag rörande utförandet av anläggningen underställdes riksdagens prövning.

Enär den utredning härutinnan, som telegrafstyrelsen anbefallts verkställa, då ännu icke blivit slutförd, föreslog Kungl. Maj:t på min hemställan i innevarande års statsverksproposition riksdagen att i avbidan på den proposition, som kunde komma att i ämnet avlätas, för ifrågavarande ändamål beräkna på tilläggsstat för år 1921 ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor och på 1922 års stat ett reservationsanslag av likaledes 2,000,000 kronor.

I skrivelse den 14 mars 1921 har nu telegrafstyrelsen meddelat, att de underhandlingar, styrelsen intill de sista dagarna fört med det bolag i Amerika, Radio Corporation, som för närvarande vore ägare till samtliga för kommersiell radiotrafik öppna storstationer å Amerikas ostkust, hittills icke lett till det resultat, som styrelsen tidigare haft grundad anledning att vänta, och sålunda icke möjliggjort träffandet av ett trafikavtal, som styrelsen för närvarande funnit sig kunna med tillstyrkan förelägga statsmakterna. Förhandlingarna med det amerikanska bolaget komme emellertid att fortsättas. De under den nuvarande depressionsperioden hastigt nedgående trafiksiffrorna bjöde emellertid styrelsen att

gå fram med en viss försiktighet. Det svåra statsekonomiska läget och den alltjämt sjunkande prisnivån talade jämväl för att frågan lämpligen borde framskjutas. Med anledning härav ansåge styrelsen frågan icke böra framläggas för 1921 års riksdag. Därest förändrade förhållanden skulle inträda, så att styrelsen funne sig böra göra framställning om frågans framläggande för nästkommande riksdag, och erforderliga medel beviljades, syntes arbetena kunna så bedrivas, att stationen, därest nu oförutsedda hinder icke inträffade, kunde insättas i trafik före utgången av år 1923.

Med hänsyn till vad telegrafstyrelsen sålunda anfört torde frågan om beviljande av ytterligare anslag till omförmälda radiostation icke böra föreläggas nu pågående riksdag, vadan medel för ändamålet ej vidare behöva beräknas.

Jag hemställer alltså,

att Kungl. Maj:t måtte giva riksdagen tillkänna, att Kungl. Maj:t icke kommer att till nu pågående riksdag avlåta proposition i det under avdelningen Utgifter för kapitalökning av statsverkspropositionen omförmälda ärende angående anslag för anläggning av en radiostation för trafik med Amerikas Förenta Stater, i följd varav medel för berörda ändamål ej vidare behöva beräknas å vare sig 1922 års riksstat eller 1921 års tilläggsstat.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att skrivelse i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Patrick Hamilton.
